
鳥羽志勢広域連合財政状況の公表 

（平成２８年４月１日～平成２８年９月３０日） 

 

 

１．平成２８年度一般会計予算及び予算執行の状況（９月末現在） 

 

  一般会計予算上半期は、５月に補正を行いました。この補正は、歳入歳出にそ

れぞれ 74,100千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ、1,989,312

千円としました。 

  また、予算の執行につきましては、９月末現在で歳入 49.7％、歳出 38.2％とな

っております。 

 

 

２．積立金、地方債及び一時借入金の状況（９月末現在） 

 

  積立金の状況としましては、９月末現在で 151,849,816円となっています。 

また、地方債の借入については平成 16・17・18・19・21・23・24・25年度借

入の 2,762,397,468 円が未償還残高となっており、一時借入金につきましては現

在ありません。 

 

 

３．構成市町分担金の負担状況（９月末現在） 

 

  当広域連合を構成しています２市１町の分担金は、当初予算額と同額の

1,803,128,000円となっています。 

 

  



 

（歳入） （単位：千円）

（歳出） （単位：千円）

　　

積立金の状況 （単位：千円）

地方債の状況 （単位：千円）

（単位：千円）

（単位：千円）

49.7%

基　金　名

財政調整基金

区　　  　分

１．普通債  （１）衛生債

現在積立額

151,849

現　在　高

2,762,398

2,063,412

71,754

5

34,544

18,058

収入割合

50.0%

48.0%

11.1%

2657.2%

51.1%

0

1,025,947

予算現額

1,803,128

149,533

45

1,300

35,306

収入済額

901,586

788,532

支出割合

9.7%

11.4%

32.7%

36.9%

50.0%

0.0%

ごみ処理施設
建設関係分

16,635

―

―

16,635

予算現額

590

44,492

105,699

1,500,856

629,062 1,803,128合  計 45,574 105,000 49,750 320,040 637,067

424,331 1,223,306

南伊勢町 7,305 ― 2,933 48,553 68,755 ― 127,546

志摩市 27,765 76,314 46,817 198,873 449,206

ごみ処理施設
関係分 合    計

鳥羽市 10,504 28,686 ― 72,614 119,106 204,731 452,276

総務費
関係分

介護保険
関係分

中継及び運搬
業務関係分

し尿処理施設
建設関係分

し尿処理施設
関係分

127,546
合  計 1,803,128

鳥羽市 452,276
志摩市 1,223,306

34,600

580,454

平成２８年度構成市町分担金の負担状況

当初予算額 上半期末

    歳   出   合   計 1,989,312

168,337

0

5,084

    歳   入   合   計

区           分 支出済額

38.2%

５ 公       債       費

６ 予       備       費

336,675

1,000

３ 民       生       費

1,223,306

127,546

1,803,128

５ 諸　　　収　　　　入

６ 繰　　　入　　　　金 74,100

１ 議       会       費

２ 総       務       費

４ 衛       生       費

南伊勢町

鳥羽志勢広域連合　財政状況
（平成２８年度上半期）

（平成28年9月30日現在）

区           分

１ 分担金及び負担金

２ 使用料及び手数料

452,276

0.0%

３ 財    産    収    入

４ 繰　　　越　　　　金

57


