鳥羽志勢広域連合財政状況の公表

(平成28年4月1日~平成28年9月30日)

1. 平成28年度一般会計予算及び予算執行の状況(9月末現在)

一般会計予算上半期は、5月に補正を行いました。この補正は、歳入歳出にそれぞれ74,100千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ、1,989,312千円としました。

また、予算の執行につきましては、9月末現在で歳入 49.7%、歳出 38.2%となっております。

2. 積立金、地方債及び一時借入金の状況 (9月末現在)

積立金の状況としましては、9月末現在で151,849,816 円となっています。また、地方債の借入については平成16・17・18・19・21・23・24・25 年度借入の2,762,397,468 円が未償還残高となっており、一時借入金につきましては現在ありません。

3. 構成市町分担金の負担状況 (9月末現在)

当広域連合を構成しています2市1町の分担金は、当初予算額と同額の1,803,128,000円となっています。

鳥羽志勢広域連合 財政状況 (平成28年度上半期)

(平成28年9月30日現在)

(歳入) (単位:千円)

V. 47 47 17			<u> </u>			
区 分	予算現額	収入済額	収入割合			
1 分担金及び負担金	1,803,128	901,586	50.0%			
2 使用料及び手数料	149,533	71,754	48.0%			
3財産収入	45	5	11.1%			
4 繰 越 金	1,300	34,544	2657.2%			
5諸 収 入	35,306	18,058	51.1%			
6 繰 入 金	74,100	0	0.0%			
歳 入 合 計	2,063,412	1,025,947	49.7%			

(歳出) (単位:千円)

	区 分	予算現額	支出済額	支出割合	
	1 議 会 費	590	57	9.7%	
	2 総 務 費	44,492	5,084	11.4%	
	3民 生 費	105,699	34,600	32.7%	
	4 衛 生 費	1,500,856	580,454	36.9%	
	5公債費	336,675	168,337	50.0%	
	6 予 備 費	1,000	0	0.0%	
	歳 出 合 計	1,989,312	788,532	38.2%	

積立金の状況

基金名	現在積立額		
財政調整基金	151,849		

地方債の状況_____

(単位:千円)

(単位:千円)

<u> </u>	(十四・111)
区 分	現 在 高
1. 普通債 (1)衛生債	2,762,398

平成28年度構成市町分担金の負担状況

(単位:千円)

		(+12.1117)
	当初予算額	上半期末
鳥羽市	452,276	452,276
志摩市	1,223,306	1,223,306
南伊勢町	127,546	127,546
合 計	1,803,128	1,803,128

(単位:千円)

	総務費 関係分	介護保険 関係分	中継及び運搬 業務関係分	し尿処理施設 建設関係分	し尿処理施設 関係分	ごみ処理施設 関係分	ごみ処理施設 建設関係分	合 計
鳥羽市	10,504	28,686		72,614	119,106	204,731	16,635	452,276
志摩市	27,765	76,314	46,817	198,873	449,206	424,331	_	1,223,306
南伊勢町	7,305		2,933	48,553	68,755			127,546
合 計	45,574	105,000	49,750	320,040	637,067	629,062	16,635	1,803,128